

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2013	Abr/2013	Mai/2013	Jun/2013	Jul/2013	Ago/2013	Set/2013
RECEITAS CORRENTES (I)	1.095.776,31	1.338.292,02	1.383.441,27	1.220.640,14	1.126.572,90	1.196.261,12	1.410.760,27
Receita tributária	17.364,11	42.732,60	29.483,93	9.447,53	17.672,06	12.418,01	20.072,52
IPTU	0,00	0,00	1.715,87	4.320,33	1.137,15	1.174,66	183,15
ISS	3.844,68	28.420,39	4.181,05	6.317,61	3.385,37	5.474,88	13.039,71
ITBI	574,86	1.433,43	406,80	406,80	1.087,79	0,00	406,80
IRRF	3.622,85	3.638,38	3.479,57	3.281,71	3.306,28	4.648,28	3.298,63
Outras receitas tributárias	9.321,72	9.240,40	19.700,64	-4.878,92	8.755,47	1.120,19	3.144,23
Receita de contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	3.451,73	0,00	119.834,50
Receita patrimonial	5.442,27	3.582,43	5.814,26	4.584,85	5.322,83	4.505,96	5.444,04
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	21.282,80	21.360,75	15.636,91	17.452,32	17.216,31	17.625,45	19.629,26
Transferências correntes	1.051.687,13	1.270.616,24	1.332.506,17	1.189.155,44	1.082.909,97	1.161.711,70	1.245.779,95
Cota-parte do FPM	336.145,02	360.676,02	518.242,41	432.365,79	307.899,61	402.573,82	333.182,67
Cota-parte do ICMS	173.221,18	190.126,40	200.589,79	200.844,46	207.735,61	212.128,15	215.769,48
Cota-parte do IPVA	12.087,11	9.601,73	7.594,56	6.020,16	11.526,13	9.235,43	7.880,28
Cota-parte do ITR	29,64	122,83	205,05	117,39	193,27	0,00	0,00
Transferências da LC 87/96	0,00	9.218,34	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.304,58
Transferências da LC 61/89	3.700,85	7.545,21	7.233,65	7.534,05	7.421,23	6.834,03	7.204,75
Transferências do Fundeb	301.878,01	457.194,19	354.224,71	320.485,71	316.105,90	332.648,17	316.670,32
Outras transferências correntes	224.625,32	236.131,52	242.111,42	219.483,30	229.723,64	195.987,52	362.767,87
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	105.036,73	115.458,07	147.233,95	129.837,25	107.868,43	126.615,17	113.532,70
Ded. de receita para formação do Fundeb	105.036,73	115.458,07	147.233,95	129.837,25	107.868,43	126.615,17	113.532,70
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	990.739,58	1.222.833,95	1.236.207,32	1.090.802,89	1.018.704,47	1.069.645,95	1.297.227,57

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2013	Nov/2013	Dez/2013	Jan/2014	Fev/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.171.143,16	1.407.082,93	1.682.938,63	1.710.558,07	1.625.798,42	16.369.265,24	19.186.922,00
Receita tributária	18.568,79	31.615,67	18.355,87	28.239,22	36.155,40	282.125,71	628.520,00
IPTU	1.146,35	1.388,82	768,85	2.425,94	9.277,45	23.538,57	13.400,00
ISS	3.015,99	24.259,06	6.244,93	19.116,21	17.657,66	134.957,54	215.700,00
ITBI	1.593,07	500,00	0,00	626,00	434,40	7.469,95	63.600,00
IRRF	2.243,47	3.324,07	10.202,29	1.061,46	1.848,85	43.955,84	161.120,00
Outras receitas tributárias	10.569,91	2.143,72	1.139,80	5.009,61	6.937,04	72.203,81	174.700,00
Receita de contribuições	15.513,67	13.226,28	18.858,21	0,00	0,00	170.884,39	66.000,00
Receita patrimonial	5.891,57	4.135,53	4.578,15	4.868,86	6.021,93	60.192,68	54.320,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.000,00
Receita de serviços	13.802,97	18.461,33	17.289,63	18.207,51	19.262,53	217.227,77	117.100,00
Transferências correntes	1.117.366,16	1.339.644,12	1.623.856,77	1.659.242,48	1.564.358,56	15.638.834,69	18.264.382,00
Cota-parte do FPM	333.187,79	463.457,44	699.396,16	565.642,07	604.022,99	5.356.791,79	5.063.100,00
Cota-parte do ICMS	212.099,70	244.887,16	254.827,61	324.103,66	188.277,84	2.624.611,04	2.645.885,00
Cota-parte do IPVA	16.392,75	7.699,85	6.745,75	11.307,24	7.105,08	113.196,07	107.690,00
Cota-parte do ITR	0,00	790,54	111,27	556,82	146,87	2.273,68	3.600,00
Transferências da LC 87/96	2.304,58	2.304,58	2.304,58	2.127,31	2.127,31	31.909,60	27.660,00
Transferências da LC 61/89	8.846,73	7.509,69	10.209,96	7.303,89	5.288,20	86.632,24	85.950,00
Transferências do Fundeb	316.485,47	354.365,58	368.700,34	426.512,51	526.715,77	4.391.986,68	6.059.936,00
Outras transferências correntes	228.049,14	258.629,28	281.561,10	321.688,98	230.674,50	3.031.433,59	4.270.561,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50.600,00
DEDUÇÕES (II)	115.851,46	145.329,81	149.590,63	182.423,89	161.393,63	1.600.171,72	1.533.630,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	115.851,46	145.329,81	149.590,63	182.423,89	161.393,63	1.600.171,72	1.533.630,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	1.055.291,70	1.261.753,12	1.533.348,00	1.528.134,18	1.464.404,79	14.769.093,52	17.653.292,00

Pará
Governo Municipal de Abel Figueiredo
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2014 (até Fevereiro)

PLACON
Pag.: 0003

R\$ 1,00

ADEILSON ATAÍDE MATEUS
PREFEITO

FRANCISCO DE ASSIS PAULO DA SILVA
CRC/PA 14.146/0-6

CLAUDIA ROSA DE OLIVEIRA
DECRETO Nº 004/2013

JOELBERT MENEZES PEREIRA
COORD. DA UNID. DE CONTROLE INTERNO